



Maalämpöratkaisu, Centre for Virtual Engineering, Stuttgart, Saksa

OSAVUOSIKATSAUS 2014
25.7.2014

Q2

Euroopan vaisu kysyntä ja Suomen heikot yhdyskuntamarkkinat rasittivat Uponorin toista neljännestä

- Yhdysvaltain rakennusmarkkinoilla kysyntä pysyi voimakkaana, mutta heikkeni Euroopassa leudon talven vuoksi poikkeuksellisen vilkkaan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen
- Huhti–kesäkuun liikevaihto 264,5 (211,4) milj. euroa, kasvua 25,1 % Uponor Infra -yhteisyrityksen vaikutuksesta
- Huhti–kesäkuun liikevoitto 17,6 (19,7) milj. euroa, muutos –10,9 %
- Tammi–kesäkuun liikevaihto 495,4 (389,1) milj. euroa, kasvua 27,3 %
- Tammi–kesäkuun liikevoitto 22,4 (25,8) milj. euroa, muutos –13,3 %
- Tammi–kesäkuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 25,7 (25,8) milj. euroa, muutos –0.5 %
- Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos 0,17 (0,21) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto tammi–kesäkuussa 8,8 % (14,7 %) ja nettovelkaantumisaste 56,9 % (74,5 %)
- Tammi–kesäkuussa liiketoiminnan rahavirta oli –18,7 (–9,3) milj. euroa.
- Uponor pitää ennallaan 14.2.2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014: Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton (ilman kertaluonteisia eriä) odotetaan paranevan vuodesta 2013.

(Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu. Katsauskausi on tammi–kesäkuu.)

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi:

- Suotuisten sääolojen vuoksi poikkeuksellisen vilkkaan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen toisen vuosineljänneksen liikevaihto Euroopassa kehittyi heikommin, mihin vaikutti erityisesti myös yhdyskuntatekniikkasegmentin heikko kehitys. Pohjois-Amerikassa Yhdysvaltain rakennusmarkkinoiden elpyminen jatkui hyvällä vauhdilla.
- Uponor Infran integraatio etenee hyvin, ja suurin osa suunnitelluista toimista on jo käynnistetty tai toteutettu. Markkinoiden kehitys on kuitenkin edelleen heikentynyt, mikä edellyttää meiltä nopeasti lisätoimia, jotta toiminta saadaan turvattua pitkällä aikavälillä hyväksyttävälle tasolle.
- Yhdysvalloissa, joka on nyt suurin yksittäinen kansallinen markkinamme, hyödyimme elpyvien markkinoiden suotuisasta kehityksestä. Äskettäisen tuotantokapasiteetin laajennuksen ansiosta olemme pystyneet vastaamaan kysyntään. Olemme erityisen iloisia siitä, että avainasiakkaamme ovat aidosti kiinnostuneita tarjonnastamme, jota olemme uudistaneet aktiivisesti myös haastavina aikoina.
- Odotamme kysynnän voimakkaan vaihtelun jatkuvan edelleen mutta arvioimme seuraavien kahden vuosineljänneksen kehityksen olevan tasaisempaa kuin alkuvuonna, mikä luo pohjaa voimassaolevan ohjeistuksemme säilyttämiselle.

Esitysaineisto ja webcast-esitys

Osavuositarkastukseen liittyvä aineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset.

Osavuosituloksesta järjestetään englanninkielinen webcast-esitys perjantaina 25.7. klo 10.00. Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää etukäteen osoitteeseen ir@uponor.fi. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset.

Uponor Oyj julkaisee vuoden 2014 tammi–syyskuun osavuositulokseensa keskiviikkona 29.10.2014. Suljetun ikkunan aikana 1.10.–29.10. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä, liiketoimintaan vaikuttavia seikkoja eikä keskustelee raportoimattoman tai kuluvan tilikauden tapahtumista.

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–KESÄKUUN 2014

Markkinat

Poikkeuksellisen vilkkaan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen toisen vuosineljänneksen liiketoimintaympäristö kehittyi jonkin verran heikkommin, pääasiassa Euroopassa.

Taloteknisten ratkaisujen kysyntä väheni monilla markkinoilla Keski-Euroopassa vilkkaan alkuvuoden jälkeen. Yleisen käsityksen mukaan tämä johtui pääasiassa siitä, että valtaosassa Eurooppaa rakennushankkeita voitiin aikaistaa poikkeuksellisen leudon talven ansiosta. Keski-Euroopassa rakennusmarkkinat ovat yleisesti pysyneet suhteellisen vilkkaina. Viimeaikaisista Saksan talouden hidastumista koskevista uutisista huolimatta rakennusmarkkinoiden hiljentyminen toisen vuosineljänneksen jälkipuoliskolla näyttää aiheutuneen ainakin osittain alan toimijoiden hitaudesta aloittaa uusia projekteja tarpeeksi ajoissa vilkkaan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen.

Pohjoismaissa kysyntä on saattanut jo saavuttaa huippunsa Ruotsissa, mutta jatkui edelleen melko tyydyttävänä, kun taas Suomessa rakennusmarkkinat kärsivät heikkona pysyneestä taloustilanteesta. Norjassa markkinatilanne näyttää heikentyneen edelliseen vuoteen verrattuna. Myös Tanskassa rakennustoiminta oli edelleen hiljaista.

Etelä- ja Länsi-Euroopan markkinoilla kysyntä jatkui enimmäkseen laimeana ja supistui edelleen erityisesti Ranskassa. Selkeänä poikkeuksena yleiskehitykseen oli Iossa-Britanniassa myös toisella vuosineljänneksellä jatkunut vilkastuminen.

Itä-Euroopassa markkinat pysyivät suhteellisen vakaina. Venäjän ja Baltian maiden markkinat kehittyivät myönteisesti. Ukrainan kriisi näyttää siis toistaiseksi heikentäneen liiketoimintaedellytyksiä vain vähän.

Toisin kuin Euroopassa Pohjois-Amerikan rakennusmarkkinat kehittyivät myönteisesti ja elpyivät ensimmäisellä vuosineljänneksellä vaikuttaneesta ankarasta talvesta. Näin oli erityisesti Yhdysvaltain markkinoilla, joilla kysyntä vahvistui edelleen edellisvuodesta. Kanadassa kysyntä pysyi jotakuinkin samalla tasolla tai heikentyi hieman vuoden 2014 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Yhdyskuntateknisen rakentamisen markkinatilanne oli Euroopassa haastava, ja kysyntä supistui entisestään. Liiketoimintaedellytykset heikkenivät erityisesti Suomessa, jossa rakennusalan markkinatilanteesta kehittyi todennäköisesti huonoin 17 vuoteen. Merkittävin myönteinen poikkeus oli Ruotsi. Kanadassa yhdyskuntateknisen rakentamisen kysyntä säilyi aiemmalla tasollaan mutta kilpailu kiristyi.

Liikevaihto

Uponorin jatkuvien toimintojen liikevaihto oli toisella vuosineljänneksellä 264,5 (211,4) milj. euroa. Kasvu edellisvuoteen verrattuna oli 25,1 %, mikä johtui pääasiassa Uponor Infran perustamisesta 1.7.2013. Liikevaihtoon vaikutti myönteisesti myös Talotekniikka – Pohjois-Amerikan hyvänä jatkunut kasvu. Huhti–kesäkuussa 2014 valuuttakurssi-muutosten vaikutus supisti konsernin liikevaihtoa huomattavasti eli noin 8 milj. euroa.

Kun vertailussa otetaan huomioon Uponor Infran yhdistetyt historialliset liikevaihdot

vuonna 2013, konsernin liikevaihto supistui 2,1 %. Syynä oli lähinnä Euroopan epätyydyttävänä jatkunut liikevaihdon kehitys sekä rakennus- että yhdyskuntatekniikkaratkaisuuissa. Viimeksi mainitun liikevaihdon muutos oli –8,2 % edellisvuoteen verrattuna. Heikosta kysynnästä johtunut kielteinen vaikutus edellisvuoteen verrattuna oli suurinta Etelä-Euroopan maissa, mukaan lukien Ranskassa, jossa vuoden 2013 viimeisellä neljänneksellä tapahtunut tuotehyväksynnän tilapäinen menetys vaikutti yhä tilanteeseen.

Espanjaa ja Norjaa lukuun ottamatta toisen vuosineljänneksen euromääräinen liikevaihto kasvoi kaikissa kymmenessä suurimmassa maassa, kun Uponor Infran vaikutus otetaan huomioon.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto supistui toisella vuosineljänneksellä, kun rakennustoiminta oli odotettua hiljaisempaa useilla kansallisilla markkinoilla. Tähän olivat syynä useat tekijät, kuten se, että monet hankkeet oli leudon talven ansiosta aloitettu jo ensimmäisellä vuosineljänneksellä ja uusien hankkeiden aloittaminen hidastui suunnittelun ja tarjouskilpailujen pullonkaulojen vuoksi toisella vuosineljänneksellä. Toinen syy oli yksityisten sijoittajien ja yritys-sijoittajien keskuudessa jatkunut epävarmuus sekä samanaikainen kiristynyt rahoitustilanne, joita siivittivät erityisesti heikko talouskehitys sekä Ukrainan ja Lähi-idän poliittiset kysymykset. Toisen vuosineljänneksen myönteisiä seikkoja olivat muun muassa liikevaihdon hienoinen kasvu useilla Keski-Euroopan markkinoilla sekä Suomessa, huolimatta maan epäsuotuisasta markkinatilanteesta. Alankomaissa markkinat osoittivat ensimmäisiä merkkejä tasaantumisesta tai jopa kasvusta. Edellisvuonna käynnistetyt markkinointitoimet alkoivat kantaa hedelmää Isossa-Britanniassa.

Pohjois-Amerikassa liikevaihdon kasvu jatkui. Kasvua tuki erityisesti Yhdysvaltain talouskehityksen paraneminen sekä sen myönteiset vaikutukset asuntokauppaan ja uudisrakentamiseen. Myös liike- ja julkiseen rakentamiseen liittyvä liiketoiminta kehittyi edelleen hyvin. Merkittävä Uponorin liikevaihdon kasvua Pohjois-Amerikassa edistävä tekijä oli asiakkaisiin suuntautuvien toimenpiteiden huolellinen kohdentaminen kasvukeskuksiin. Liikevaihto kehittyi suotuisasti myös Kanadassa erityisesti käyttövesijärjestelmissä, vaikka markkinoiden kehitys yleisesti ottaen oli melko maltillista.

Euroopan poliittisen tilanteen epävarmuustekijät sekä talouksien hidas elpyminen vaikuttivat edelleen Uponor Infran liikevaihdon kehitykseen. Suomessa kehitys oli erityisen heikkoa, ja yhdistettyjen liiketoimintojen liikevaihto jäi vuoden 2013 vertailulukuja pienemmäksi. Lukuihin vaikutti lisäksi suuren projektin viivästyminen Puolassa. Esimerkiksi kaukolämpömarkkinoiden tarjoamia muutamia uusia mahdollisuuksia lukuun ottamatta liiketoiminnan pääalojen kehitys oli hidasta ja kilpailu oli erittäin kovaa.

On muistettava, että poikkeuksellisten sääolosuhteiden vaikutusten vuoksi kehityksen vertailu vuosineljänneksittäin on erityisen haastavaa vuoden 2014 ensimmäisen ja toisen neljänneksen osalta. Tämän vuoksi on suositeltavampaa vertailla puolivuositaisia tammi–kesäkuun tuloksia.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, huhti–kesäkuu:

M€	4–6/2014	4–6/2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	122,0	124,3	–1,9 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	49,5	43,8	13,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M\$)	67,9	57,2	18,8 %
Uponor Infra	95,3	45,0	111,7 %
Eliminoinnit	–2,3	–1,7	
Yhteensä	264,5	211,4	25,1 %

Tammi–kesäkuun liikevaihto oli 495,4 (389,1) milj. euroa, eli kasvua edellisvuoden vertailukauteen on 27,3 % pääasiassa uusien Uponor Infran toimintojen vaikutuksesta. Konsernin vertailukelpoinen liikevaihdon kasvu oli 1,8 %, tai 5,0 % ilman valuuttakurssien vaikutusta, kun yhdyskuntatekniikan segmentin osalta vertailulukuina käytetään Uponor Infran toimintojen historiallisia lukuja. Kehitystä rasitti erityisesti Uponor Infra, jonka liikevaihto supistui vertailukauden historiallisista luvuista tammi–kesäkuussa 2,5 %.

Tammi–kesäkuussa valuuttakurssimuutosten vaikutus supisti konsernin liikevaihtoa 15,7 milj. euroa. Eniten vaikuttivat Yhdysvaltain ja Kanadan dollari, Ruotsin ja Norjan kruunu sekä Venäjän rupla.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu:

M€	1–6/2014	1–6/2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	242,9	238,2	2,0 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	90,0	81,0	11,1 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M\$)	123,4	106,2	16,2 %
Uponor Infra	166,1	72,6	128,8 %
Eliminoinnit	–3,6	–2,7	
Yhteensä	495,4	389,1	27,3 %

Tulos ja kannattavuus

Uponor-konsernin jatkuvien toimintojen bruttokatemarginaali oli toisella vuosineljänneksellä 32,8 % eli 6,3 prosenttiyksikköä edellisvuotta pienempi. Tämä johtui lähinnä perinteisesti bruttokatemarginaaliltaan alhaisemman yhdyskuntatekniikan liiketoiminnan suuremmasta osuudesta.

Jatkuvien toimintojen liikevoitto oli toisella vuosineljänneksellä 17,6 (19,7) milj. euroa eli 10,9 % edellisvuotta pienempi. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali laski vuoden 2013 melko vahvan toisen neljänneksen 9,3 prosentista 6,6 prosenttiin. Huhti–kesäkuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 17,1 (19,7) milj. euroa, eli muutos oli –13,4 %.

Liikevoiton heikko kehitys johtui pääasiassa Uponor Infran liikevaihdon epätydyttävästä kehityksestä. Sen vaikutus oli suurempi kuin yhdistymisen jälkeen toteutetun integraation tuomat edut, jotka alkavat näkyä suunnitelman mukaisesti. Talotekniikka – Euroopan osalta kannattavuutta heikensi liikevaihdon vähäisen supistumisen lisäksi myynnin painottuminen heikompikatteiseen tuotevalikoimaan. Vakaa raaka-aineiden kustannustaso ja Talotekniikka – Pohjois-Amerikan hyvänä jatkunut kehitys vaikuttivat

myönteisesti tuloskehitykseen. Konsernin yleiskustannukset kasvoivat Uponor Infran vaikutuksesta.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, huhti–kesäkuu:

M€	4–6/2014	4–6/2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	9,6	11,1	–13,5 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	8,6	6,6	30,4 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M\$)	11,7	8,6	36,7 %)
Uponor Infra	0,4	4,3	–90,9 %
Muut	–0,7	–1,9	
Eliminoinnit	–0,3	–0,4	
Yhteensä	17,6	19,7	–10,9 %

Huhti–kesäkuun tulos ennen veroja oli 14,0 (17,6) milj. euroa. Verojen tulosvaikutus oli 4,6 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 5,8 milj. euroa. Toisen vuosineljänneksen voitto oli 9,4 (11,8) milj. euroa.

Tammi–kesäkuun liikevoitto oli 22,4 (25,8) milj. euroa, tai 25,7 (25,8) milj. euroa ilman kertaluonteisia eriä, eli muutos edellisvuoden vertailukauteen oli –13,3 %. Pääsyyinä heikompaan kehitykseen vuonna 2014 olivat Euroopan liiketoimintaryhmät, jotka jäivät jälkeen edellisvuoden tuloksista. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla 4,5 %, kun se vertailukaudella oli 6,6 %.

Tammi-kesäkuun kertaluonteiset erät olivat 3,3 milj. euroa, mikä sisältää 0,5 milj. euron kertaluonteisen tulon vuoden toisella neljänneksellä. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä Uponor julkisti Saksassa sijaitsevan jakelukeskuksen siirtämisen uuteen liiketilaan Etelä-Saksaan vuoden 2015 alussa. Toinen vuosineljännes sisältää Uponor Infran Forssan tuotantolaitoksen myynnin sekä koneiden ja laitteiden siirto- ja kokoamiskustannuksia.

Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos, myös laimennettuna, oli 0,17 (0,21) euroa. Oma pääoma osaketta kohti, myös laimennettuna, oli 2,80 (2,68) euroa.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu:

M€	1–6/2014	1–6/2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	15,3	17,8	–14,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	13,0	11,2	16,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M\$)	17,8	14,7	21,5 %)
Uponor Infra	–3,8	0,6	–781,9 %
Muut	–1,5	–3,1	
Eliminoinnit	–0,6	–0,7	
Yhteensä	22,4	25,8	–13,3 %

Investoinnit ja rahoitus

Toisella vuosineljänneksellä ei ollut käynnissä eikä käynnistetty merkittäviä uusia investointeja. Euroopassa saatettiin päätökseen hiljattain lanseeratun saumattoman alumiinikomposiittiputken valmistuskapasiteettia kasvattava investointi ja valmistelut kapasiteetin edelleen laajentamiseksi ovat käynnissä. Tavoitteena on saada laajennukset

valmiiksi syksyllä, jotta voidaan vastata kysyntään. Pohjois-Amerikassa jatkettiin tuotannon maksimointiin tähtääviä toimia esimerkiksi lisäämällä uutta muoviraaka-aineiden sekoituskapasiteettia ja ottamalla käyttöön vapaita koneita konsernin muista yksiköistä. Muuten investoinnit liittyivät ylläpitoon ja kehityshankkeisiin.

Tammi–kesäkuussa bruttoinvestointien määrä käyttöomaisuuteen oli 12,4 (10,4) milj. euroa, mikä on selkeästi vähemmän kuin poistot, jotka olivat 17,9 (14,4) milj. euroa. Liiketoiminnan rahavirta oli –18,7 (–9,3) milj. euroa.

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. Luottotappioriski on yhä olemassa erityisesti Euroopassa, ja riskien hallitsemiseksi muun muassa myyntisaamisia seurataan aktiivisesti.

Uponor on uudistanut rahoitusohjelmiaan vuoden 2014 aikana. Viimeisessä vaiheessa Uponor allekirjoitti huhtikuussa 50 milj. euron luottolimiittisopimuksen. Tärkeimmät voimassa olevat rahoitusohjelmat 30.6.2014 olivat vuonna 2018 erääntyvä 80 milj. euron joukkovelkakirjalaina ja vuonna 2016 erääntyvä 20 milj. euron joukkovelkakirjalaina. Uponorin käytettävissä olevien kahdenvälisen luottolimiittien määrä oli yhteensä 200 milj. euroa. Katsauskauden lopussa näistä valmiusluottosopimuksista ei ollut nostettuna yhtään. Lisäksi kotimaisesta 150 milj. euron yritystodistusohjelmasta oli kauden päättyessä käytössä 19,0 milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus parani hieman 39,2 (35,5) prosenttiin. Korolliset nettovelat olivat 154,3 (146,2) milj. euroa. Rahavarat kauden lopussa olivat 17,9 (7,3) milj. euroa. Nettovelkaantumisaste eli gearing oli 56,9 (74,5) %.

Katsauskauden tapahtumia

Suurin osa syksyllä 2013 aloitetuista Uponor Infran uudelleenjärjestelystä, mukaan lukien tuotannon siirrot ja irtisanomiset, on nyt saatettu päätökseen. Katsauskauden aikana myytiin Forssan tehdaskiinteistö. Kaupasta saatiin voittoa 0,7 milj. euroa.

Henkilöstö ja hallinto

Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli katsauskauden aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 4 174 (3 067) työntekijää, mikä on 1 107 enemmän kuin vastaavalla jaksolla vuonna 2013. Henkilöstömäärä kasvoi lähinnä 1.7.2013 perustetun Uponor Infra -yhteisyrityksen johdosta. Konsernin palveluksessa oli katsauskauden lopussa 4 225 (3 156) työntekijää, mikä on 1 069 työntekijää enemmän kuin vertailukauden lopussa.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Toisella vuosineljänneksellä Uponorin osakevaihto NASDAQ OMX:n Helsingin pörssissä oli 3,2 (3,3) miljoonaa osaketta, arvoltaan 44,5 (41,6) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 1,0 (0,8) miljardia euroa ja osakkeenomistajien lukumäärä 16 147 (16 766).

Varsinainen yhtiökokous valtuutti 19.3.2014 hallituksen päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 %:a yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta. Varsinaisen yhtiökokouksen käsittelemistä ehdotuksista ja tekemistä päätöksistä on yksityiskohtaisempia tietoja osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat.

Yhtiökokous hyväksyi vuoden 2013 osingoksi ehdotetun 38 senttiä osakkeelta. Osinko jaettiin maaliskuussa 2014.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia.

Lähiajan näkymät

Vaikka Euroopan markkinatilanne näyttää toisen vuosineljänneksen lopussa heikommalta kuin ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa, Uponor ei katso kehitysnäkymien muuttuneen merkittävästi ensimmäisen vuosineljänneksen tulosjulkistuksen yhteydessä huhtikuussa 2014 esitettyihin lausumiin verrattuna. Näin ollen Uponor on edelleen varautunut pitkähköön hiljaiseen kauteen ja markkinoiden varsin rajalliseen kasvuun.

Euroopan talouksien kehitys pysyy todennäköisesti heikkona lähitulevaisuudessa. Rakennusmarkkinoiden kasvun odotetaan olevan vähäistä ja epävakaata. Sitä siivittävät vahvemmat taloudet, joiden markkinat ovat pitäneet paremmin pintansa. Heikommat taloudet ovat todennäköisesti jo saavuttaneet pohjan, mutta todellista käännettä parempaan ei ole vielä näköpiirissä. Pohjois-Amerikassa Yhdysvaltain talouden elpymisen odotetaan jatkuvan hyvällä vauhdilla, mikä varmistaa suotuisan liiketoimintaympäristön erityisesti talotekniselle liiketoiminnalle.

Uponor pitää ennallaan 14.2.2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014: Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton (ilman kertaluonteisia eriä) odotetaan paranevan vuodesta 2013.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2013 tilinpäätöksen kohdasta "Liiketoimintaan kohdistuvat riskit".

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätietoja:
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2822

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja

puh. 020 129 2852

JAKELU:
NASDAQ OMX – Helsinki
Tiedotusvälineet
www.uponor.fi

OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2014

Taulukko-osa

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluisissa olevat luvut ovat vuoden 2013 vastaavan jakson lukuja. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TUOSLASKELMA

M€	1-6/ 2014	1-6/ 2013	4-6/ 2014	4-6/ 2013	1-12/ 2013
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto	495,4	389,1	264,5	211,4	906,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	330,6	237,3	177,8	128,8	585,9
Bruttokate	164,8	151,8	86,7	82,6	320,1
Muut liiketoiminnan tuotot	1,1	0,2	0,9	0,1	0,8
Varastointimenot	20,0	16,2	8,2	8,0	34,2
Myyntin ja markkinoinnin kulut	88,6	80,2	44,2	40,2	167,7
Hallinnon kulut	26,8	21,3	13,5	10,2	50,0
Liiketoiminnan muut kulut	8,1	8,5	4,1	4,6	18,8
Liikevoitto	22,4	25,8	17,6	19,7	50,2
Rahoituskulut, netto	5,8	3,2	3,7	2,1	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,1	0,0	0,1	0,0	0,1
Tulos ennen veroja	16,7	22,6	14,0	17,6	43,2
Tuloverot	5,5	7,5	4,6	5,8	16,1
Tulos jatkuvista toiminnoista	11,2	15,1	9,4	11,8	27,1
Lopetetut toiminnot					
Lopetettujen toimintojen tulos	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos	11,2	15,1	9,4	11,8	26,8
Laaja tuloslaskelma					
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi					
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen					
	0,0	-	0,0	-	0,4
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteiseksi					
Muuntoerot	-0,4	2,6	1,1	-0,4	-5,1
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	-0,8	0,4	-0,1	0,2	0,5
Nettoinvestoinnin suojaus	1,3	-1,7	0,9	1,1	2,4
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	0,1	1,3	1,9	0,9	-1,8
Kauden laaja tulos	11,3	16,4	11,3	12,7	25,0
Kauden tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	12,4	15,1	9,1	11,8	27,8
- Määräysvallattomille omistajille	-1,2	-	0,3	-	-1,0
Kauden laajan tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	12,6	16,4	10,9	12,7	26,5
- Määräysvallattomille omistajille	-1,3	-	0,4	-	-1,5
Osakekohtainen tulos, €	0,17	0,21	0,13	0,16	0,38
- Jatkuvat toiminnot	0,17	0,21	0,13	0,16	0,38
- Lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,17	0,21	0,13	0,16	0,38

- Jatkuvat toiminnot	0,17	0,21	0,13	0,16	0,38
- Lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	30.6.2014	30.6.2013	31.12.2013
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	197,5	151,4	201,8
Aineettomat hyödykkeet	100,2	92,4	102,8
Arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	11,2	10,3	10,8
Laskennalliset verosaamiset	15,7	14,7	15,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	324,6	268,8	331,3
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	130,8	96,8	115,4
Myyntisaamiset	193,3	152,3	126,7
Muut saamiset	31,3	27,5	33,9
Rahavarat	17,9	7,3	53,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	373,3	283,9	329,7
Varat yhteensä	697,9	552,7	661,0
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	204,7	196,1	219,7
Määräysvallattomien omistajien osuus	66,5	-	68,0
Oma pääoma yhteensä	271,2	196,1	287,7
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	130,3	107,6	136,4
Laskennalliset verovelat	15,4	14,5	15,7
Varaukset	4,5	5,0	4,5
Eläkevelvoitteet ja muut velat	25,5	22,6	25,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	175,7	149,7	182,4
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	41,9	45,9	14,2
Varaukset	16,2	13,5	17,6
Ostovelat	74,2	58,3	61,1
Muut velat	118,7	89,2	98,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä	251,0	206,9	190,9
Oma pääoma ja velat yhteensä	697,9	552,7	661,0

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	37,4	41,8	87,9
Käyttöpääoman muutos	-44,3	-42,7	22,3
Maksetut verot	-9,6	-7,0	-14,8
Maksetut korot	-2,3	-1,6	-3,6
Saadut korot	0,1	0,2	0,3
Liiketoiminnan rahavirta	-18,7	-9,3	92,1
Investointien rahavirta			
Liiketoimintojen hankinnat*	-	-4,1	8,2
Osakemyynnit	0,0	-	0,0
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-12,4	-10,4	-33,9
Käyttöomaisuuden myyntituotot	1,7	0,2	0,8
Saadut osingot	0,5	0,0	0,0
Lainasaamisten takaisinmaksut	-0,1	-	0,0
Investointien rahavirta	-10,3	-14,3	-24,9
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	36,5	40,9	76,3
Lainojen takaisinmaksut	-27,3	-11,0	-41,1
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	12,7	12,2	-35,8
Osingonjako	-27,8	-27,8	-27,8
Rahoitusleasingmaksut	-0,7	-0,9	-1,6
Rahoituksen rahavirta	-6,6	13,4	-30,0
Rahavarojen muuntoerot	-0,2	-0,2	-1,2
Rahavarojen muutos	-35,8	-10,4	36,0
Rahavarat 1. tammikuuta	53,7	17,7	17,7
Rahavarat kauden lopussa	17,9	7,3	53,7
Muutos taseen mukaan	-35,8	-10,4	36,0

*) Liiketoimintojen hankintoihin sisältyy 3,8 miljoonan euron maksu PEX-putkiliiketoiminnasta ja KWH Pipe Oy:n hankinnan yhteydessä saadut rahavarat 12,0 miljoonaa euroa kaudella 1-12/2013.

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2014	146,4	50,2	0,0	-17,6	-1,0	41,7	219,7	68,0	287,7
Tilikauden laaja tulos			-0,8	1,0		12,4	12,6	-1,3	11,3
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelma						0,1	0,1		0,1
Muut oikaisut						0,1	0,1	-0,2	-0,1
Oma pääoma 30.6.2014	146,4	50,2	-0,8	-16,6	-1,0	26,5	204,7	66,5	271,2
Oma pääoma 1.1.2013	146,4	50,2	-0,5	-15,4	-1,0	27,6	207,3	-	207,3
Tilikauden laaja tulos			0,4	0,9		15,1	16,4		16,4
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelmat						0,2	0,2		0,2
Muut oikaisut			0,0			0,0	0,0		0,0
Oma pääoma 30.6.2013	146,4	50,2	-0,1	-14,5	-1,0	15,1	196,1	-	196,1

*) Sisältää -12,9 (-15,2) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien osuus

I – Oma pääoma

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2013 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	30.6.2014	30.6.2013	31.12.2013
Bruttoinvestoinnit	12,4	10,4	33,9
- % liikevaihdosta	2,5	2,7	3,7
Poistot	17,9	14,4	33,0
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,8	0,2	3,5

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Keskimäärin	4 174	3 067	3 649
Kauden lopussa	4 225	3 156	4 141

OMAT OSAKKEET

	30.6.2014	30.6.2013	31.12.2013
Omat osakkeet, kpl	140 378	140 378	140 378
- osakepääomasta, %	0,2	0,2	0,2
- äänimäärästä, %	0,2	0,2	0,2
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,3	0,3	0,3

SEGMENTTI-INFORMAATIO

M€	1-6/2014			1-6/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Talotekniikka -						
Eurooppa	241,7	1,2	242,9	238,1	0,1	238,2
Talotekniikka -						
Pohjois-Amerikka	90,0	0,0	90,0	81,0	-	81,0
Uponor Infra	163,7	2,4	166,1	70,0	2,6	72,6
Eliminoinnit	0,0	-3,6	-3,6	-	-2,7	-2,7
Yhteensä	495,4	-	495,4	389,1	-	389,1

M€	4-6/2014			4-6/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Talotekniikka -						
Eurooppa	121,0	1,0	122,0	124,3	0,0	124,3
Talotekniikka -						
Pohjois-Amerikka	49,5	0,0	49,5	43,8	-	43,8
Uponor Infra	94,0	1,3	95,3	43,3	1,7	45,0
Eliminoinnit	-	-2,3	-2,3	-	-1,7	-1,7
Yhteensä	264,5	-	264,5	211,4	-	211,4

M€	1-12/2013		Yhteensä
	Ulkoinen	Sisäinen	
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot			
Talotekniikka -			
Eurooppa	478,9	0,6	479,5
Talotekniikka -			
Pohjois-Amerikka	171,5	-	171,5
Uponor Infra	255,6	5,8	261,4
Eliminoinnit	-	-6,4	-6,4
Yhteensä	906,0	-	906,0

M€	1-6/2014	1-6/2013	4-6/2014	4-6/2013	1-12/2013
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot					
Talotekniikka - Eurooppa	15,3	17,8	9,6	11,1	32,7
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	13,0	11,2	8,6	6,6	24,7
Uponor Infra	-3,8	0,6	0,4	4,3	-2,3
Muut	-1,5	-3,1	-0,7	-1,9	-3,4
Eliminoinnit	-0,6	-0,7	-0,3	-0,4	-1,5
Yhteensä	22,4	25,8	17,6	19,7	50,2

M€	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot			
Talotekniikka - Eurooppa	5,1	5,5	11,3
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	3,7	3,3	6,8
Uponor Infra	6,5	3,1	9,9
Muut	2,3	2,3	4,5
Eliminoinnit	0,3	0,2	0,5
Yhteensä	17,9	14,4	33,0

Segmentin investoinnit			
Talotekniikka - Eurooppa	5,7	2,6	8,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	3,4	5,6	15,7
Uponor Infra	3,2	1,7	9,4
Muut	0,1	0,5	0,8
Yhteensä	12,4	10,4	33,9

M€	30.6.2014	30.6.2013	31.12.2013
Segmentin varat			
Talotekniikka - Eurooppa	346,1	345,9	340,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	137,7	128,6	131,9
Uponor Infra	272,5	113,4	259,5
Muut	150,1	224,5	260,2
Eliminoinnit	-208,5	-259,7	-331,4
Yhteensä	697,9	552,7	661,0

Segmentin velat			
Talotekniikka - Eurooppa	230,0	256,0	238,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	66,2	71,1	69,2
Uponor Infra	135,5	93,9	117,8
Muut	229,2	220,0	302,2
Eliminoinnit	-234,1	-284,4	-354,6
Yhteensä	426,8	356,6	373,4

	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Segmentin henkilöstö, keskimäärin			
Talotekniikka – Eurooppa	2 068	2 058	2 084
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	531	489	504
Uponor Infra	1 518	460	1 002
Muut	57	60	59
Yhteensä	4 174	3 067	3 649

Täsmäytyslaskelma

M€	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot			
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä	24,5	29,7	55,1
Muut	-1,5	-3,1	-3,4
Eliminoinnit	-0,6	-0,8	-1,5
Liikevoitto	22,4	25,8	50,2
Rahoituskulut, netto	5,8	3,2	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,1	0,0	0,1
Konsernin tulos ennen veroja	16,7	22,6	43,2

EHDOLLISET VELAT JA VARAT

M€	30.6.2014	30.6.2013	31.12.2013
Investointisitoumukset	7,2	12,3	3,3
Muut sitoumukset	1,7		1,5
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,4	-	0,4
Kiinnitykset	9,6	0,1	9,4
Takaukset	5,7	-	6,1
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	-	-	0,0
Takaukset	22,9	16,4	19,4
Muiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	0,0	7,2	0,0
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisällä edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,4	-	0,4
Kiinnitykset	9,6	0,1	9,4
Takaukset	28,6	23,6	25,6
Yhteensä	38,6	23,7	35,4

Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 ja toukokuun 2012 välisenä aikana. Se koski tilivuosia 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja vaatii Uponor Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorjoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen

verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvät kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen. Asian käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut Espanjan verottajalle 2,9 milj. euron arvoisen pankkitakauksen, joka kattaa vaaditut verot ja viivekorot. Pankkitakaus sisältyy yllä tytäryhtiöiden puolesta annettuihin takauksiin.

Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen oikaisupäätöksiin. Uponor haki muutosta päätöksiin verotuksen oikaisulautakunnalta. Verotuksen oikaisulautakunta hylkäsi Uponor Business Solutions Oy:n oikaisuvaatimuksen huhtikuussa 2013 ja pääosiltaan Uponor Oyj:n oikaisuvaatimuksen kesäkuussa 2013. Uponor on hakenut hallinto-oikeudelta muutosta oikaisulautakunnan päätöksiin ja on myös ryhtynyt toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. Veronkorotus (1,9 miljoonaa euroa) ja viivekorot (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,8 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta vuonna 2012. Verottaja palautti Uponor Oyj:lle 0,3 miljoonaa euroa kesäkuussa 2013, jolloin saaminen veroviranomaiselta laski 9,6 miljoonaan euroon. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä tapauksen käsittely voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle.

M€ 30.6.2014 30.6.2013 31.12.2013

MUUT VUOKRASOPIMUKSET

34,9 36,7 35,3

JOHDANNAISSOPIMUKSET

M€	Nimellis- arvo 30.6.2014	Käypä arvo 30.6.2014	Nimellis- arvo 30.6.2013	Käypä arvo 30.6.2013	Nimellis- arvo 31.12.2013	Käypä arvo 31.12.2013
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	221,6	-0,7	183,8	3,2	250,7	2,2
- Ostetut valuuttaoptiot	9,7	0,2	10,1	0,3	9,9	0,4
- Mydyt valuuttaoptiot	9,7	0,0	10,1	-0,0	9,9	0,0
Korkojohdannaiset						
- Koronvaihtosopimukset	170,0	-2,8	150,0	-1,5	170,0	-1,5
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	7,8	-1,2	6,7	-1,1	7,2	-1,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

30.6.2014 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,8		0,8	
Pitkäaikaiset saamiset			10,4			10,4	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			208,8			208,8	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaissopimukset	1,7	0,9				2,6	2, 3
Rahavarat			17,9			17,9	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	1,7	0,9	237,1	0,8		240,5	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					130,3	130,3	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					41,9	41,9	
Sähköjohdannaiset	0,6					0,6	1
Muut johdannaissopimukset	3,6	2,3				5,9	2, 3
Ostovelat ja muut velat					122,0	122,0	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	4,9	2,3			294,2	301,4	

30.6.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,2		0,2	
Sähköjohdannaiset						-	1
Pitkäaikaiset saamiset			0,5			0,5	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			167,3			167,3	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaissopimukset	2,5	1,5				4,0	2, 3
Rahavarat			7,3			7,3	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	2,5	1,5	175,1	0,2		179,3	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					107,6	107,6	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					45,9	45,9	
Sähköjohdannaiset	0,4					0,4	1
Muut johdannaissopimukset	1,6	0,5				2,1	2, 3
Ostovelat ja muut velat					99,2	99,2	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	2,7	0,5			252,7	255,9	

31.12.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,7		0,7	
Pitkäaikaiset saamiset			10,1			10,1	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			143,9			143,9	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaissopimukset	2,6	3,1				5,7	2, 3
Rahavarat			53,7			53,7	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	2,6	3,1	207,7	0,7		214,1	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					136,4	136,4	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					14,2	14,2	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Muut johdannaissopimukset	3,2	1,3				4,5	2, 3
Ostovelat ja muut velat					79,2	79,2	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	4,6	1,3			229,8	235,7	

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).
- Valuuttaoptioiden arvostus perustuu rahoituslaitoksen laskemaan markkina-arvoon (Taso 3). Arvostushetken käypä arvo ei ole merkityksellinen.

LOPETETUT TOIMINNOT

Vuonna 2014 ja 2013 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyin Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.

M€	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Kulut	0,0	0,0	0,3
Tulos ennen veroja	0,0	0,0	-0,3
Tuloverot	-	-	-
Tulos verojen jälkeen	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	-0,3
Rahavirta lopetetuista toiminnoista			
Liiketoiminnan rahavirta	-0,3	-0,3	-0,4

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Jatkuvat toiminnot			
Ostot osakkuusyhtiöiltä	0,8	0,8	1,5
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä	0,1	-	-
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,0	0,0	0,0
Ostovelat ja muut velat	0,1	0,1	0,1

TUNNUSLUVUT

	1-6/2014	1-6/2013	1-12/2013
Osakekohtainen tulos, €	0,17	0,21	0,38
- jatkuvat toiminnot	0,17	0,21	0,38
- lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	4,5	6,6	5,5
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	8,0	15,0	10,8
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	8,8	14,7	12,5
Omavaraisuusaste, %	39,2	35,5	43,9
Nettovelkaantumisaste, %	56,9	74,5	33,7
Korolliset nettovelat	154,3	146,2	96,9
Oma pääoma / osake, €	2,80	2,68	3,00
- laimennusvaikutuksella oikaistu	2,80	2,68	3,00
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	11,71	9,65	9,65
- ylin, €	14,94	12,60	15,85
- keskimurssi, €	13,31	11,06	12,31
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	10 387	7 648	14 563
- M€	137	84	179

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	4-6/ 2014	1-3/ 2014	10-12/ 2013	7-9/ 2013	4-6/ 2013	1-3/ 2013
Jatkuvat toiminnot						
Liikevaihto, M€	264,5	230,9	237,6	279,3	211,4	177,7
- Talotekniikka – Eurooppa	122,0	120,9	112,0	129,3	124,3	113,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	49,5	40,5	43,6	46,9	43,8	37,2
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	67,9	55,5	59,6	62,4	57,2	49,0
- Uponor Infra	95,3	70,8	83,7	105,1	45,0	27,6
Bruttokate, M€	86,7	78,1	72,0	96,3	82,6	69,2
- Bruttokate, %	32,8	33,8	30,3	34,5	39,1	39,0
Liikevoitto, M€	17,6	4,8	-3,8	28,2	19,7	6,1
- Talotekniikka – Eurooppa	9,6	5,7	0,3	14,6	11,1	6,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	8,6	4,4	5,8	7,7	6,6	4,6
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	11,7	6,1	8,0	10,2	8,6	6,1
- Uponor Infra	0,4	-4,2	-9,0	6,1	4,3	-3,7
- Muut	-0,7	-0,8	-0,5	0,2	-1,9	-1,2
Liikevoitto, % liikevaihdosta	6,6	2,1	-1,6	10,1	9,3	3,4
- Talotekniikka – Eurooppa	7,9	4,7	0,3	11,3	8,9	5,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,2	11,0	13,3	16,5	15,0	12,4
- Uponor Infra	0,4	-6,0	-10,8	5,8	9,6	-13,6
Kauden tulos, M€	9,4	1,8	-6,0	17,7	11,8	3,3
Taseen loppusumma, M€	697,9	690,5	661,0	716,4	552,7	532,8
Tulos/osake, €	0,13	0,04	-0,03	0,20	0,16	0,05
Oma pääoma/osake, €	2,80	2,66	3,00	3,06	2,68	2,51
Markkina-arvo, €	984,6	968,5	1 041,0	1 020,5	841,9	776,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p,a)	8,8	3,5	12,5	17,9	14,7	7,0
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	154,3	147,8	96,9	135,2	146,2	142,1
Velkaantumisaste, %	56,9	56,9	33,7	45,8	74,5	77,6
Velkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä	48,3	52,7	57,9	60,9	63,9	64,0
Bruttoinvestoinnit, M€	8,0	4,4	14,8	8,7	5,8	4,6
- % liikevaihdosta	3,0	1,9	6,2	3,1	2,7	2,6

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{määräysvallattomien omistajien osuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskipurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$